
                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1292D5DE9C0B97066CA2B6EC650A6AEE5025785A
Владелец: Хмелевский Константин Валерьевич
Действителен с 10.12.2021 по 10.03.2023

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

22.07.2022 № 325
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в календарный 
план физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий Камчатского 
края

В соответствии с разделом 5 Порядка формирования календарного плана 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края, 
утвержденного приказом Министерства спорта Камчатского края от 09.12.2021 № 444

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в календарный план физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий Камчатского края на 2022 год согласно приложения.

2. Исключить из календарного плана физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий Камчатского края на 2022 год из раздела 2, части 2 
мероприятие № 33 Региональный этап Всероссийских массовых соревнований 
«Оздоровительный спорта – в каждую семью» 06-07.08.2022. Включить в раздел 2, 
часть 2 мероприятие № 85 Тихоокеанский забег Whale Trail 27.08.2022.

3. Отделу развития видов спорта и высшего спортивного мастерства 
Министерства спорта Камчатского края (далее – Министерство) обеспечить 
реализацию и проведение мероприятий в соответствии с внесенными изменениями.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника отдела 
развития видов спорта и высшего спортивного мастерства Министерства Попову Л.Н.

Министр  К.В. Хмелевский
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП



Приложение 
к приказу Министерства спорта

Камчатского края

Изменения в календарный план
Физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

Камчатского края на 2022 год

Часть 2. Спортивные соревнования по видам спорта, включенные в ЕКП и проводимые за пределами Камчатского края, 
тренировочные мероприятия спортивных сборных команд и спортсменов Камчатского края, включая мероприятия по 
прохождению углубленного медицинского осмотра.

№ 
п/п

Номер 
меропри

ятия

Наименование мероприятия Возрастная группа Сроки проведения Место проведения

1 2 3 4 5 6
СПОРТ лиц с ПОДА (плавание)

1. 696 Тренировочные мероприятия 18-31.08.2022 Камчатский край, 
Петропавловск-
Камчатский

2. 698 Летние игры паралимпийцев «Мы вместе. Спорт» Согласно положению о 
соревнованиях

02-10.10.2022 г. Сочи

СПОРТ ГЛУХИХ (плавание)
1. 697 Тренировочные мероприятия 18-31.08.2022 Камчатский край, 

Петропавловск-
Камчатский

СПОРТ СЛЕПЫХ (плавание)
1. 699 Тренировочные мероприятия 18-31.08.2022 Камчатский край, 

Петропавловск-
Камчатский

2. 700 Летние игры паралимпийцев «Мы вместе. Спорт» Согласно положению о 
соревнованиях

02-10.10.2022 г. Сочи



3

СПОРТ СЛЕПЫХ (лыжные гонки)
1. 701 Тренировочные мероприятия 18-31.07.2022 Камчатский край, 

Петропавловск-
Камчатский

СПОРТ СЛЕПЫХ (горнолыжный спорт)
1. 702 Тренировочные мероприятия 25.08.-06.09.2022 Камчатский край, 

Петропавловск-
Камчатский

Раздел 2. Физкультурные мероприятия.

Часть 2. Региональные физкультурные мероприятия для различных категорий и возрастных групп населения, в том числе 
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, спортивные соревнования, проводимые одновременно по 
нескольким видам спорта 
№ 
п/п

№ 
меропри

ятия

Наименование мероприятия Возрастная группа Дата проведения Место проведения 
(муниципальное 

образование Камчатского 
края)

Ответственный 
исполнитель

1. 34 Краевой турнир по мини-
футболу среди дворовых 
команд

Согласно 
положению о 
мероприятии

19-21.08.2022 Петропавловск-
Камчатский

КГАУ ЦСП


